...................................................................................................................................

Parágrafo  único.  O  auxílio-alimentação  será  devido  aos  servidores

lotados  e  em  efetivo  exercício  nos  órgãos  e  nas  entidades  especificados  nos

incisos deste artigo que percebem remuneração mensal até R$ 6.399,01 (seis mil,

trezentos  e  noventa  e  nove reais  e  um centavo),  com a  exclusão de  parcelas

eventuais." (NR)

Art.  5º  O  percentual  indicado  no  art.  1º  desta  Lei  será  aplicado  aos  valores

especificados nas tabelas "II" e "III" do Anexo V da Lei nº 18.464, de 13 de maio de 2014, e nas